关于申报2018年上海市“大学生创新创业训练计划项目”的通知

各学院：
根据教育部《关于做好“本科教学工程”国家级大学生创新创业训练计划实施工作的通知》和上海市有关文件精神，为加强创新创业教育，支持学生参与科学研究和创新创业训练，提高其创新创业能力，学校决定启动2018年上海市“大学生创新创业训练计划项目”立项申报工作。现将有关事项通知如下：

一、项目类别
大学生创新创业训练计划内容包括创新训练项目、创业训练项目，统称“大学生创新创业训练计划项目”。
创新训练项目是本科生个人或团队，在导师指导下，自主完成创新性研究项目设计、研究条件准备和项目实施、研究报告撰写、成果（学术）交流等工作。

创业训练项目是本科生团队，在导师指导下，团队成员通过编制商业计划书、开展可行性研究、模拟企业运行、参加企业实践、撰写创业报告等工作，实现创业项目的实施。

二、申报对象及要求

1、项目申请人为在校本科学生个人或团队（项目主持人在毕业前完成项目结题；已立项未结题的项目主持人不能申报2018年项目）。鼓励跨院系、跨专业、跨年级组建团队申报项目，团队参与学生数应控制在5人以内。
2、参加者应具有良好的思想品德素质，有责任心和团队精神；学有余力，成绩优秀或学有专长；具有一定科研素质，创新意识强，独立工作能力强者优先。
3、每个项目须配备指导教师1–2名，创业项目鼓励配备企业导师。项目研究周期一般为1年。每位教师最多可指导2个项目。
4、项目资助经费原则上为每个项目5千至1万元，具体金额以实际拨款为准。

三、申报立项程序

请各学院接到通知后，积极组织学生申报项目，动员教师积极参与项目指导。具体申报程序如下：
1、项目申报人或团队选取研究项目，进行广泛调查论证，经指导教师修改，确定研究内容。
2、项目申报人或团队填写项目申报书和汇总表,指导教师签署意见后提交所在学院。
3、学院组成专家评审组，通过公开答辩、审阅申报材料后确定申报项目并进行排序。
4、学院做好相关资料的存档，并将《上海建桥学院“大学生创新创业训练计划项目”申请书》（一式一份）和《2018年创新创业项目汇总表》（签字盖章）交教务处，同时将相关材料电子版发教务处黄海平邮箱15084@gench.edu.cn。报送截止时间：3月23日15：00前。

5、学校将参考各学院提交的项目汇总表中的排序，并组织专家评审，确定立项名单。
附件：

1、《上海建桥学院“大学生创新创业训练计划项目”申请书》
2、《2018年创新创业项目汇总表》

上海建桥学院教务处
2018年3月6日

联系人：黄海平；电话：58137898